SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CCKL-SDPTR Bình Định, ngày        tháng 02  năm 2025

V/v thanh toán kinh phí chăm sóc rừng trồng

và duy tu ranh cản lửa năm 2022, 2023 của

Ban Quản lý rừng phòng hộ các huyện, Ban

Quản lý rừng cơ sở Quy Nhơn

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT kèm theo văn bản số 30/CV-

LNQN ngày 05/02/2025 của Ban Quản lý rừng cơ sở Quy Nhơn về việc thực hiện chăm

sóc rừng môi trường cảnh quan thành phố Quy Nhơn năm 2025, Chi cục Kiểm lâm kính

báo cáo như sau:

1. Trên cơ sở đề nghị của Ban Quản lý rừng cơ sở Quy Nhơn tại văn bản số

105/CV-LNQN ngày 04/04/2024 về việc thực hiện chăm sóc rừng môi trường cảnh

quan thành phố Quy Nhơn năm 2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành các văn

bản: Văn bản số 1067/SNN-KHTH ngày 08/4/2024 về việc bổ sung vốn đầu tư công

năm 2024 để thanh toán khối lượng hoàn thành, văn bản số 3433/SNN-KHTH ngày

09/10/2024 về việc đăng ký bổ sung nội dung trình tại kỳ họp thứ 19 HĐND tỉnh khoá

XIII, trong đó, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, báo

cáo UBND tỉnh bổ sung 1.774,917 triệu đồng để thanh toán khối lượng hoàn thành đối

với kinh phí chăm sóc rừng trồng môi trường cảnh quan, rừng ngập mặn và duy tu

đường ranh cản lửa năm 2022, 2023 do các Ban Quản lý rừng phòng hộ các huyện, Ban

Quản lý rừng cơ sở Quy Nhơn thực hiện.

2. Để tạo điều kiện cho các Ban Quản lý rừng phòng hộ các huyện, Ban Quản lý

rừng cơ sở Quy Nhơn có nguồn vốn để trả nợ khối lượng hoàn thành chăm sóc rừng

trồng môi trường cảnh quan, rừng ngập mặn và duy tu đường ranh cản lửa năm 2022,

2023, Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT các nội dung như sau:

a) Xem xét, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, báo cáo UBND tỉnh bổ sung

1.774,917 triệu đồng nêu trên vào kế hoạch đầu tư công ngân sách tỉnh năm 2025.

b) Xem xét, chỉ đạo các Ban Quản lý rừng phòng hộ các huyện, Ban Quản lý

rừng cơ sở Quy Nhơn lập hồ sơ quyết toán vốn đầu tư xây dựng đối với 1.774,917 triệu

đồng nêu trên theo quy định tại Điều 34, 35 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng để trình cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt quyết toán vốn đầu tư xây dựng và giải quyết công nợ theo quy định.

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Công ty TNHH LN Quy Nhơn;

- Phòng KH-TH Sở;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, SDPTR.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T13:27:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:21:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:21:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:22:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!